
Referatet af generalforsamling for pårørende d. 23/4-24 
 

Dagsorden: 
 
A. Valg af dirigent. 
Axel Dierichsen , blev valgt til dirigent. 
 
B. Spørgsmål til formanden for pårørenderådets beretning.: 
Desværre have ikke alle havde modtaget den udsendte beretning, beretningen blev derfor kort 
gennemgået. 
 
C. Den fremtidige struktur af pårørenderådet og dets arbejde. 
Pårørenderådets forslag til ændring af pårørenderådets struktur blev fremlagt, diskuteret og vedtaget. 
Den fremtidige struktur: 
Der afholdes pårørendemøder på hver enkelt afdeling (evt. flere sammen) en gang hvert halvår i 1. og i 3. 
kvartal. På disse lokale pårørendemøder møder vælges en repræsentant pr afdeling til det overordnede 
pårørenderåd. Valget er som udgangspunkt for en 2-årig periode, så der sikres en vis kontinuitet. 
De valgte repræsentanter mødes så i det overordnede pårørenderåd i 2. og i 4. kvartal. 
Ændringer træder i kraft i 3. kvartal 2024. På det første møde i det overordnede pårørenderåd tilrettes de 
nuværende vedtægter til den nye struktur. En ny opgave for det overordnede råd vil være at udbrede gode 
ideer og fælles information til pårørendemøderne. 
 
D. Indkomne forslag 
Ingen indkomne forslag. Men undervejs i mødet kom der forslag om søskendearrangementer, opfordring til 
søskende om deltagelse i de forskellige arrangementer i årets løb, møde om fremtidsfuldmagter, ønske om 
besøgsvenner for beboerne, støtteforening, som kunne arrangere aktiviter, ønske om mere uddybende 
invitationer/mails fra pårørenderådet. 
 
E. Valg til pårørenderådet 
Genvalg til samtlige som var på valg -Christine Diderichsen, Erik Olsen, Naja B. Petterson og Anne Petterson. 
 
 
Nyt fra ledelsen: 
Niels Christian og Anne Mette orienterede omkring Nymarksvej i Fredericia. 
Der er nye aftaler med nye hovedentreprenør efter konkurs af den forrige. Man regner med, at alle pladser 
bliver fyldt op. 
 
 
Et lille oplæg fra kursusafdelingen omkring frivillighed ved Kirsten Tastesen: 
Frivillighedsaktiviter kan inddeles i tre typer: 
Frivillighedsaktiviteter, der udføres af andre end Autismecenteret. 
Frivillighedsaktiviteter, der udføres af borgerne, som bor i centret. 
Frivilligshedsaktiviteter, der udføres af pårørende 
 
 
Ergoterapeuterne Tine og Julie, som er ansat på Kirkevej, Kværndrup 
fortalte om deres arbejde i hverdagen, hvordan de udreder en borger og arbejder med delmål. 
Et oplæg omkring sanseintegeration samt samarbejde mellem personale og pårørende i dagligdagen. 


